



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - ESTADO DE  
MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - Setor de  
Projetos e Custos Diretoria de Custos

TABELA SETOP - RESUMO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - MATERIAIS

CRECHE N. S. DA SAÚDE			DATA:	05/05/23	
OBRA:	SERVIÇOS DE PREVENÇÃO E COMBATE DE INCÊNDIO			FORMA DE EXECUÇÃO:	INDIRETA
LOCAL:	AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 1.409 - VILA CARNEIRO			LDI	20.34%
OBSERVAÇÃO: REFERENCIA PREÇO SETOP SUL COM DESONERAÇÃO - JANEIRO/2023				PRAZO DE EXEC:	02 meses

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T.	PREÇO UNITÁRI O	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	TOTAL
ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS - 200x150 cm.	M2	3.00	308.96	371.80	1,115.40
					<i>subtotal</i>	<b>1,115.40</b>
<b>2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>					
ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0.17	673.73	810.77	137.83
ED-8471	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	1.25	43.03	51.78	64.73
ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	6.86	13.52	16.27	111.61
					<i>subtotal</i>	<b>314.17</b>
<b>3</b>	<b>ALVENARIA</b>					
ED-48195	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	4.37	66.51	80.04	349.77
					<i>subtotal</i>	<b>349.77</b>
<b>4</b>	<b>ESTRUTURAS METÁLICAS</b>					
ED-50983	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	M2	1.71	377.97	454.85	777.79
ED-50937	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA	M	28.00	145.18	174.71	4,891.88
ED-50936	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - FIXADO EM PISO	M	6.50	111.30	133.94	870.61

ED-50940	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,05 M	M	22.50	470.93	566.72	12,751.20
					<b>subtotal</b>	<b>19,291.48</b>
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS GERAIS</b>					
ED-50232	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI- CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM <sup>2</sup> (70°C- 450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UM	9.00	282.76	340.27	3,062.43
ED-50226	PONTO DE EMBUTIR PARA GÁS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DN 1/2", EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO RAMAL DE ABASTECIMENTO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UM	1.00	307.75	370.35	370.35
ED-26989	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA, TIPO LED POTÊNCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UM	9.00	29.04	34.95	314.55
ED-50199	EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UM	2.00	20.78	25.01	50.02
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 240X120 MM	UM	8.00	12.87	15.49	123.92
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 150X150 MM	UM	2.00	12.87	15.49	30.98
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 350X170 MM	UM	1.00	38.61	46.46	46.46
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 600X400 MM	UM	1.00	64.35	77.44	77.44
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 400X150 MM	UM	1.00	51.48	61.95	61.95
MERCADO	PLACA RETANGULAR FOTOLUMINESCENTE 400X600 MM	UM	1.00	102.96	123.90	123.90
ED-50193	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UM	2.00	212.44	255.65	511.30
					<b>subtotal</b>	<b>4,773.30</b>

**TOTAL GERAL 25,844.12**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO**

Secretarial de Infraestrutura Urbana - Superintendência de Projetos e Custos Depto de Engenharia

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

PREFEITURA: MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO		VAL. OBRA:		<b>R\$ 25,844.12</b>	
LOCAL: CRECHE N. S. DA SAÚDE					
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2
1	SERVIÇOS INICIAIS	Físico %	4.316%	100.000%	0.000%
		Financeiro	R\$ 1,115.40	R\$ 1,115.40	R\$ 0.00
2	INFRAESTRUTURA	Físico %	1.216%	100.000%	0.000%
		Financeiro	R\$ 314.17	R\$ 314.17	R\$ 0.00
3	ALVENARIA	Físico %	1.353%	100.000%	0.000%
		Financeiro	R\$ 349.77	R\$ 349.77	R\$ 0.00
4	ESTRUTURAS METÁLICAS	Físico %	74.646%	60.000%	40.000%
		Financeiro	R\$ 19,291.48	R\$ 11,574.89	R\$ 7,716.59
5	SERVIÇOS GERAIS	Físico %	18.470%	60.000%	40.000%
		Financeiro	R\$ 4,773.30	R\$ 2,863.98	R\$ 1,909.32
TOTAL		Físico %	100.00%	62.754%	37.246%
		Financeiro	R\$ 25,844.12	R\$ 16,218.21	R\$ 9,625.91

ENG. THIAGO MACEDO  
PIRES – CREA 215.747/D